Na četrti dan tedna (v sredo) so se ti gospodje odpravili v boj. Škof iz Martirana se je vrnil, da bi prenesel ukaze patriarha in vojvode, nasproti so mu prišli Saraci, ga zajeli in odpeljali s sabo. Peter Puščavnik je ostal v Jeruzalemu, da bi grškim in latinskim duhovnikom in klerikom odredil in jim zapovedal, da naj s procesijo slavijo Boga, molijo in darujejo miloščino, da bi Bog svojemu ljudstvu podelil zmago. Kleriki in duhovniki so oblečeni v posvečena

²³² 1. avgusta 1099.

²³³ Biblični Sihem.

²³⁴ Z egipčansko vojsko, ki jo je vodil kairski emir Al Afdal.

²³⁵ 9. avgusta 1099.

²³⁶ Arnulf, škof iz Martirana v južni Italiji.

vestibus ad Templum Domini conductere processionem, missas et orationes decantantes, ut suum defenderet populum.

Denique patriarcha et episcopi aliquie seniores congregati sunt ad flumen, quod est ex hac parte Scalonae. Illic multa animalia, boum, camelorum, ovium, atque omnium bonorum depredati sunt. Venerunt autem Arabes fere trecenti irrueruntque nostri super illos, et apprehenderunt duos ex eis, persequentes alios usque ad eorum exercitum. Sero autem facto, patriarcha fecit preconari per omnem hostem, ut in summo mane cras essent omnes parati ad bellum, excommunicans ne ullus homo intenderet ad ulla spolia donec bellum esset factum; sed eo facto reverterentur cum felici gaudio ad capiendum quicquid eis predestinatum esset a Domino.

Summo vero diluculo in sexta feria intraverunt in vallem nimis pulchram secus litus maris, in qua suas ordinaverunt acies. Dux instruxit suam aciem, et comes Nortmanniae suam, comes Sancti Egidii suam, comes Flandrensis suam, comes Eustachius suam, Tancredus et Gaston suam. Ordinaverunt quoque pedites et sagittarios qui precederent milites; et sic ordinaverunt omnia, statimque coeperunt militare in nomine domini Iesu Christi. In sinistra vero parte fuit dux Godefridus cum sua acie; comesque Sancti Egidii equitavit iuxta mare in dextera parte, comes Nortmanniae et comes Flandrensis et Tancredus omnesque alii equitabant in medio. Tunc nostri coeperunt paulatim ambulare. Pagani vero stabant parati ad bellum. Unusquisque suum habebat vasculum pendens collo, ex quibus potarent persequentes nos; sed illis non licuit, gratia Dei.

Comes autem de Nortmannia cernens ammiravissi stantarum habere quoddam pomum aureum in summitate hastae, quae erat cooperta argento, ruit vehementer super illum, eumque vulneravit usque ad mortem. Ex alia parte, comes Flandrensis nimis acriter illos invasit. Tancredus igitur impetum fecit per medium tentiorum eorum. Quod videntes pagani, continuo inierunt fugam. Paganorum multitudo erat innumerabilis, numerumque eorum nemo scit nisi solus Deus. Bella vero erant immensa; sed virtus divina comitabatur nobiscum tam magna, tam fortis, quod statim superavimus illos. Stabant autem inimici Dei execinati et stupefacti, ac videntes Christi milites apertis oculis nil videbant, et contra Christianos erigere se non audebant, virtute Dei tremefacti. Pro nimio timore ascendebant in arbores, in quibus putabant se abscondere; at nostri sagittando et cum lanceis et ensibus occidendo eos ad terram precipitabant. Alii autem iactabant se in terram, non audentes erigere se contra nos. Nostri igitur illos detruncabant, sicut aliquis detruncat animalia ad macellum. Comes Sancti Egidii iuxta mare occidit ex eis sine numero. Alii vero se precipitabant in mare, alii fugiebant huc illucque.